
www.amunes.es.gov.br

303
DOM/ES - Edição Nº2.187

Vitória, sexta-feira, 13 de Janeiro de 2023 303
DOM/ES - Edição Nº2.187

Vitória, sexta-feira, 13 de Janeiro de 2023

Consórcio Intermunicipal de Saneamento 
Básico do Espírito Santo - CISABES

Edital

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO DO ESPIRITO SANTO- CISABES

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO SUSPENSA 
E RETIFICAÇÃO DO EDITAL ( TERMO DE 

REFERENCIA)
PROCESSO Nº 090/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022
O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO DO ESPIRITO SANTO, através da 
Pregoeira, torna publico a RETOMADA da licitação 
anteriormente suspensa, acima referenciada, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa Especializada 
para a Limpeza Pública, compreendendo a varrição 
manual de ruas, logradouros públicos, limpeza 
e roçagem de canteiros, barragens, cemitérios, 
capina, raspagem e retirada de areia de ruas 
pavimentadas, pintura de guias (meios-fios) manual 
e mecanizada, sarjetas e caixas boca de lobo, coleta 
de resíduos sólidos domiciliares, comerciais, podas 
de árvores e recolhimento de galharias e resíduos 
sólidos de construção civil (inertes), coleta seletiva, 
na Sede, Distritos e Povoados do Município de 
Jaguaré - ES. Permanecerá a mesma data, horário 
e local de abertura divulgados anteriormente ( data: 
25/01/2023 ás 14h00min. Local: Sala de Licitações 
localizada a Rodovia  BR 259, KM 54, Córrego  
Estrela, Colatina-ES- CEP  29.700-970).O Termo de 
Referencia foi retificado.
Célia A. de Freitas Giuberti Grassi
Pregoeira do CISABES

Protocolo 1005628

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA - 001/2023

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 
Guandu, com fulcro no art. 75, inciso II, § 2º 
da Lei nº 14.133/2021, bem como no parecer 
jurídico, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para 
contratação da Empresa IRMÃOS PIANZOLI LTDA, 
para fornecimento de 5.000 (cinco mil) litros de 
gasolina comum, no valor global de R$ 24.250,00 
(vinte e quatro mil e duzentos e cinquenta reais), 
para o exercício de 2023, conforme: ID CidadES/
Contratação nº 2023.501C2600008.09.0001.

Afonso Cláudio, em 12 de janeiro de 2023.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base 
no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021, 
para contratação da Empresa IRMÃOS PIANZOLI 
LTDA, para fornecimento de 5.000 (cinco mil) litros 
de gasolina comum, no valor global de 24.250,00 
(vinte e quatro mil e duzentos e cinquenta reais), 
para o exercício de 2023, constante neste processo 

para que produza seus efeitos legais, nos termos 
do Parágrafo único, Art.72, da Lei 14.133/2021, 
conforme: ID CidadES/Contratação nº
2023.501C2600008.09.0001.

Afonso Cláudio, em 12 de janeiro de 2023.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 1005627

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso
Pregão Eletrônico Nº 05/2023

Proc. Nº 29297/2022
ID CIDADES:

2023.001E0700001.02.0004
Município de Afonso Cláudio/ES, através da Pregoeira 
Oficial e equipe de apoio, torna público que realizará 
Licitação, na modalidade “Pregão Eletrônico”, tipo 
“menor preço global”, de acordo com o Decreto 
Federal Nº 10.024/2019, pela Lei Complementar 
Nº 123/2006, subsidiariamente pela Lei Federal Nº 
8.666/1993, por meio de sistema eletrônico (Portal 
de Compras Públicas), objetivando Registro de Preços 
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, 
conforme condições e especificações constantes do 
Edital e Anexos, que estão disponíveis nos sites: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, WCompras 
ID N° 217870.  e www.afonsoclaudio.es.gov.br, link 
Licitação.
- Acolhimento das Propostas no sistema eletrônico a 
partir de: às 08:00 horas do dia 30/01/2023.
- Limite de Acolhimento das 09/02/2023.
- Abertura das Propostas e Início da Sessão Pública: 
às 08h01 min do dia 09/02/2023.
Mais informações através do tel. (27) 3735.4005 ou 
e-mail: licitacao@afonsoclaudio.es.gov.br

Afonso Cláudio/ES, 12 de janeiro de 2023.

Adrielli Moreira Barcellos
Pregoeira

Protocolo 1005599

Inexigibilidade de Licitação

Inexigibilidade N° 001/2023
Processo Nº000609/2023.

Base Legal: art. 25, inciso III da Lei n° 8.666/93.
CÓDIGO CIDADES/TCE-ES: 
2023.001E0700001.10.0001
Empresa: Marcelo Laurindo dos Santos 10847203700, 
inscrito no CNPJ sob o nº 15.258.359/0001-30.
Objeto: Promoção/Realização do Show da Banda 
Casaca, para os festejos em comemoração aos 133 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 às 22:28:05 Código de Autenticação: 6888ed69


